i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 381 "O6 yrBepxaeauu 6ro0xera Ecer Korubapyns cenbckoro okpyra Ha 2025
-2027 romsr"

Pemenune lankapckoro paitoHHOrO Macianxata AKTIOOMHCKON o6mact ot 9 centsiopsa 2025
roaa Ne 506

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
381 "O06 ytBepxkaenuu o6romxera Ecer Kotubapynsl cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr”
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YrBepauts OromxeT Ecet Kotubapynsr cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 romabl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 59822,3 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS - 6664,5 ThICSAY TEHrE;

NOCTYIUICHUS! TpaHcPepToB - 53157,8 ThiCSY TEHTE;

2) 3arpatsl - 60511,3 ThicsY TeHre;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - ) TEHTe, B TOM YHCIIE:

OroKeTHBIE KpeAUThl - O TeHTe;

noraiieHrue O KETHBIX KpeauToB - () TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) oromkera - -689,0 ThiCAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30Banue npoduimra) 6romkera — 689,0 Tricau

TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpelacTB — 689,0 Thicau TeHre.";

npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens Ilankapckoro
. P 8 P K. IllambanaeB
paI/IOHHOFO macjiuxara

IIpunoxenue x pemieHnto
[Tankapckoro paiioHHOTO



Macjauxara oT 9 ceHTs0ps
2025 roma Ne 506
IIpunoxenue 1
Kk pemrennto [lankapckoro

pallOHHOTO MaciuxaTa OT
30 nexabps 2024 roga Ne 381

Bromxer Ecer Kotnbapyims censckoro okpyra aHa 2025 rox

Kateropus

II. 3aTpaTst

01

Knacc

01

04

05

02

Tlonxmacc

—

wm A~ W

HaumenoBanue

1. Joxompr

Hanorossle nocrymuienus
TTomoxonHsIi HAJIOT

NuauBuayanbHbld  MOJOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyiiectBo
3eMeNbHBIN HAJIOT

Hautor Ha TpaHcniOpTHBIE CpeCTBA
EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HAJOrM Ha TOBaphI,
paboThI U yCITyTH

IMocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
TIPUPOHBIX U APYTHX PECYPCOB

[Moctynnenus TpancgepToB

TpanchepTsl W3  BBEIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHOrO (Topoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIC

U ApYyTUe OpraHbI,

BBITTOTHATOIINE
obmme QyHKIIH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUs

Annapar akuma
roponaa

CymmMma, ThICSY
TEHTe

59822,3
6664,5
1896,0

1896,0

3788,5
33,0
116,1
2800,0
8394

980,0

980,0

53157,8

53157.,8

53157,8

60511,3

44160,9

44160,9



05

07

124

001

022
124

002
124

palloOHHOTO 44160,9
3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

43660,9

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCBEHHOTO
opraHa

500,0

3npaBoxpanernue 20,0

IIpouue ycnyru B
obmactu 20,0
3paBOOXPAHEHUS

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

20,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzamusi B
3KCTPEHHBIX
caydasx

IOCTaBKHU
TSHKEI00O0IBHBIX
Tae 1/1“ IE 0 20,0
oM KaMIen
OopraHu3aIuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBaIOIICH
BpadeOHYIO
ITOMOIIIb

JKunumnHo-koMM
YHaJIbHOE 15830,0
XO3SHCTBO

KommynansHoe

N 4000,0
X034HCTBO

Annapar akuma
ropona

allOHHOTO
p 4000,0
3HAueHUs, celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OpraHuzanus
BOJIOCHAOXKECHHUS



12

15

014

124
008
009
011
124
013
124

HacCeJIeHHBIX 4000,0
MYHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 11830,0
MyHKTOB

Armmmapar akuMa

ropona
allOHHOTO

P 11830,0

3HaYeHMs, cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceleHHBIX 1784,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HAaCCICHHBIX

1900,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
U O3EJICHEHUE

8146,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

500,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 500.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 500,0

3HAYCHHU, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HA4YEHHUS,
MoCeIKax, celnax,

500,0

CEeJIBCKUX
OKpyTax

TpauchepTs 0,4
TpancepTst 0,4
Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

0,4

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH

Bl X ( 0.4
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

048

TpaHcdepToB

III. Hedwmur (
npOGHUITHAT) -689,0
OroxeTa

I1V.
®duHAHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npodunuTa)
OroKeTa

689,0

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

689,0
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 689,0
cpencTB
CBoOoHEBIE
| OCTAaTKU 689.0
OXOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHPOpMaruu Pecnyonmmnku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



