

О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 381 "Об утверждении бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2025 -2027 годы"

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 9 сентября 2025 года № 506

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 381 "Об утверждении бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 59822,3 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 6664,5 тысяч тенге; поступления трансфертов 53157,8 тысяч тенге;
 - 2) затраты 60511,3 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -689,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 689,0 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 689,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского районного маслихата

Ж. Шамбалаев

маслихата от 9 сентября 2025 года № 506 Приложение 1 к решению Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 381

Бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2025 год

Категория	[
	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Наименование			
			I. Доходы	59822,3		
1			Налоговые поступления	6664,5		
	01		Подоходный налог	1896,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1896,0		
	04		Налоги на собственность	3788,5		
		1	Налоги на имущество	33,0		
		3	Земельный налог	116,1		
		4	Налог на транспортные средства	2800,0		
		5	Единый земельный налог	839,4		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	980,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	980,0		
4			Поступления трансфертов	53157,8		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53157,8		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	53157,8		
II. Затрать	I			60511,3		
01			Государственны е услуги общего характера	44160,9		
	1		Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44160,9		
			Аппарат акима города			

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	44160,9
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43660,9
			022	Капитальные расходы государсвенного органа	500,0
05				Здравохранение	20,0
9	9			Прочие услуги в области здравоохранения	20,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	20,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	15830,0
2	2			Коммунальное хозяйство	4000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4000,0
				Организация водоснабжения	

			014	населенных пунктов	4000,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	11830,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11830,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1784,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1900,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8146,0
12				Транспорт и коммуникации	500,0
	1			Автомобильный транспорт	500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, сельских округах	500,0
15				Трансферты	0,4
	1			Трансферты	0,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4

			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,4
				III. Дефицит (профицит) бюджета	-689,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	689,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	689,0
	01			Остатки бюджетных средств	689,0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	689,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан